



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 марта 2019 года

№ 92-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие системы образования Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 250-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 18:

- цифры "255947650702,26" заменить цифрами "256730374945,91";
- цифры "21921586274,60" заменить цифрами "22710971482,46";
- цифры "21836149740,77" заменить цифрами "21830677115,81";
- цифры "21473417240,11" заменить цифрами "21472228900,86";
- цифры "249197115614,21" заменить цифрами "249979839857,86";
- цифры "21189978874,60" заменить цифрами "21979364082,46";
- цифры "19930261440,77" заменить цифрами "19924788815,81";
- цифры "19792970740,11" заменить цифрами "19791782400,86";

2) в пункте 20:

- цифры "239133653899,08" заменить цифрами "239909930185,44";
- цифры "14256631723,59" заменить цифрами "14263644888,72";
- цифры "2557365079,59" заменить цифрами "2556799871,75";

3) в приложении № 2 "Подпрограмма "Доступность качественного образования на территории Омской области":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 25:

- цифры "239133653899,08" заменить цифрами "239909930185,44";
- цифры "20685503059,45" заменить цифрами "21466063631,52";
- цифры "20613389553,38" заменить цифрами "20609105267,67";
- цифры "232505984194,14" заменить цифрами "233282260480,50";
- цифры "19967867459,45" заменить цифрами "20748428031,52";

цифры "18721715253,38" заменить цифрами "18717430967,67";

- в пункте 22:

дополнить подпунктом 8.6 следующего содержания:

"8.6) значение целевого индикатора "Количество обучающихся, принявших участие в проектной деятельности на базе детского технопарка "Кванториум" определяется путем суммирования количества обучающихся, принявших участие в проектной деятельности на базе детского технопарка "Кванториум", на основе соответствующих данных Министерства образования, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга.

Значение целевого индикатора определяется в количестве человек;"

подпункт 10.6 изложить в следующей редакции:

"10.6) значение целевого индикатора "Количество образовательных организаций среднего профессионального образования, в которых обеспечены условия для получения среднего профессионального образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий" определяется путем суммирования количества образовательных организаций среднего профессионального образования, в которых обеспечены условия для получения среднего профессионального образования инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе с использованием дистанционных образовательных технологий, на основе данных, содержащихся в форме федерального статистического наблюдения № СПО-1 "Сведения об образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам среднего профессионального образования", утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 15 августа 2017 года № 535 "Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством образования и науки Российской Федерации федерального статистического наблюдения за деятельностью образовательных организаций".

Значение целевого индикатора определяется в штуках;"

дополнить подпунктом 12.2 следующего содержания:

"12.2) значение целевого индикатора "Доля обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, получающих меры социальной поддержки, в общей численности обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством" определяется как отношение численности обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, государственных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, получающих меры социальной поддержки, к общей численности обучающихся, в том числе обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, государственных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством, на основе соответствующих данных Министерства образования, рассчитанных на основании внутриведомственного мониторинга.

Значение целевого индикатора определяется в процентах;"

- пункт 22.3 исключить;

- в пункте 33:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"Отбор муниципальных образований проводится в течение 30 дней с даты истечения срока приема документов для участия в отборе.";

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"Комиссия по проведению отбора для предоставления субсидий (далее – комиссия) обеспечивает проведение отбора муниципальных образований. Порядок деятельности и состав комиссии утверждаются Министерством образования.";

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Результаты отбора оформляются протоколом заседания комиссии.";

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

"По результатам отбора Министерство образования в течение 10 дней со дня оформления протокола заседания комиссии подготавливает проект постановления Правительства Омской области о распределении субсидий местным бюджетам (в отношении муниципальных образований, прошедших отбор) и (или) принимает решение об отказе в предоставлении субсидий (в отношении муниципальных образований, не прошедших отбор).";

абзац десятый исключить;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

"В случае изменения значений количественных показателей, используемых для расчета объема субсидий, предусмотренных подпунктами 13, 14 пункта 30 подпрограммы, комиссия в течение 30 дней с даты представления соответствующего отчета об использовании субсидий оформляет протокол заседания комиссии о необходимости изменения размера ранее предоставленных субсидий, предусмотренных подпунктами 13, 14 пункта 30 подпрограммы. Изменение размера субсидий осуществляется на основании результатов ранее проведенного отбора муниципальных образований. На основании указанного протокола Министерство образования подготавливает проект постановления Правительства Омской области о внесении изменений в соответствующее постановление Правительства Омской области о распределении субсидий местным бюджетам.";

- абзац второй пункта 33.6 изложить в следующей редакции:

" $CB_i = C_i \times K_i \times m / n$, где:";

- приложение № 3 "Перечень показателей результативности использования субсидии из федерального бюджета бюджету субъекта Российской Федерации на финансовое обеспечение мероприятия по созданию условий для получения среднего профессионального и высшего образования людьми с ограниченными возможностями здоровья посредством разработки нормативно-методической базы и поддержки инициативных проектов на 2019 год" исключить;

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 15 приложения № 3 "Подпрограмма "Жизнеустройство детей, оставшихся без попечения родителей":

- цифры "14256631723,59" заменить цифрами "14263644888,72";

- цифры "1019074955,23" заменить цифрами "1026088120,36";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, пункте 12 приложения № 4 "Подпрограмма "Государственное управление и кадровое обеспечение в сфере образования":

- цифры "2557365079,59" заменить цифрами "2556799871,75";

- цифры "217008259,92" заменить цифрами "218819730,58";

- цифры "206170677,24" заменить цифрами "204982337,99";

- цифры "205769286,52" заменить цифрами "204580947,27";

- цифры "2434499696,48" заменить цифрами "2433934488,64";

- цифры "203036459,92" заменить цифрами "204847930,58";

- цифры "191956677,24" заменить цифрами "190768337,99";

- цифры "191304886,52" заменить цифрами "190116547,27";

6) в таблицу приложения № 5 "Структура государственной программы Омской области "Развитие системы образования Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. В таблицу приложения "Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения" к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

2) строки 1.2.1.4, 1.2.1.5 изложить в следующей редакции:

1.2.14	Материалы 4	Решение задачи управления качеством продукции в условиях конкуренции в отрасли муниципальных образований (региональный конкурс)	20.14	2025	Итого по плану (с учетом отклонений)	1079639297,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	336692418,00	336692418,00	336692418,00	336692418,00	336692418,00	336692418,00	153027979,96	75769641,65	75769641,65	30961330,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.15	Материалы 5	Решение задачи управления качеством продукции в условиях конкуренции в отрасли муниципальных образований (региональный конкурс)	20.14	2025	Итого по плану (с учетом отклонений)	252096041,98	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00	25209714,00

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения "Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях финансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения"

к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п

- 1) в строке 8 цифры "17000" заменить цифрами "4380";
- 2) дополнить строками 9.1, 9.2 следующего содержания:

				процентов	100	0	0
9.1	Ремонт зданий, установка систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях			Доля муниципальных образовательных организаций, в которых проведены мероприятия по ремонту зданий, установке систем и оборудования пожарной и общей безопасности за счет средств субсидий на ремонт зданий, установку систем и оборудования пожарной и общей безопасности в муниципальных образовательных организациях, предоставленных муниципальным образованиям Омской области, в общем количестве муниципальных образовательных организаций, которым предоставлены средства указанных субсидий на соответствующие цели			
9.2	Организация горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных			Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечиваемых горячим питанием (готововой к употреблению пищевой продукцией) за счет			

	организациях (обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией)			субсидии на организацию горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к употреблению пищевой продукцией), в общей численности обучающихся, проживающих в семьях, в которых средний доход на каждого члена семьи ниже полуторной величины прожиточного минимума в Омской области в расчете на душу населения, определенной по данным органов местного самоуправления муниципального образования городской округ город Омск Омской области и муниципальных районов Омской области				
--	--	--	--	--	--	--	--	--

